
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 93  DEL 12/03/2019  

 

 

REG.GEN. N. 125 DEL12/03/2019 

 

 

OGGETTO:Affidamento  del servizio di ricovero, cura e custodia dei cani randagi . alla Società " 

Il cane fonnese" di Coccollone Cristoforo & C. s.a.s. di Fonni - con sede in Via San Pietro, 43 - 

Partita IVA e codice fiscale 01155380916  - Approvazione schema di convenzione -  Impegno 

spesa 

 

L’anno duemiladiciannove del mese di marzo del giorno dodici nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del 

Responsabile del Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli 

impegni di spesa; 

VISTO il Decreto Sindacale   n. 10  in data 17 giugno 2015  con il quale veniva conferito  ai sensi 

dell’art. 107, commi 2 e 3 del Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267, l’incarico di Responsabile 

del Servizio suddetto; 

 

VISTO il disposto dell’art. 183  di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO il regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con atto giunta 

municipale   

 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità approvato con atto  consiliare  n.      in data  

  
VISTO il decreto del Ministro dell’Interno del decreto 7 dicembre 2018, pubblicato in Gazzetta 

ufficiale, Serie generale, n.292 del 17 dicembre 2018, con il quale è stato disposto il differimento dal 

31 dicembre 2018 al 28 febbraio 2019 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 

2019/2021 da parte degli Enti locali; 

 

VISTO l’art. 163 del T.U. n.. 267/2000 che prevede che: “ove la scadenza del termine per la 

deliberazione del Bilancio di Previsione sia stata fissata da norme statali in periodo successivo all’inizio 

dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato 

fino a tale termine e si applicano le modalità di gestione di cui al comma 1 dello stesso art.163”; 

 



VISTO altresì il comma 5 dell’articolo 163 del TUEL secondo il quale  possono essere effettuate, per 

ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo  dello stanziamento 

dell’anno in corso (2019) previsto nell’ultimo bilancio approvato (2019/2020) – art. 163 TUEL); 

 

DATO ATTO che la spesa prevista  col presente atto NON è frazionabile  in dodicesimi; 

 
RICHIAMATO il deliberato di Giunta Municipale n.  16    del 18 aprile 2013 recante oggetto: “   Revoca 

atto deliberativo di Giunta Comunale n. 20 del 5 maggio 2004 recante oggetto: Convenzione con 

l'Associazione Protezionistica "Dog Help Association" di Assemini per l'affidamento del servizio di 

custodia e mantenimento degli animali (cani) di affezione abbandonati o randagi catturati - 

Attribuzione risorse al Responsabile del Servizio Amministrativo per gestione atti e conseguente 

raggiungimento degli obiettivi" – Attribuzione risorse e autorizzazione al RSA per la gestione degli atti 

inerenti l’affidamento del servizio ad altra società convenzionata”;    

 

DATO ATTO altresì che col medesimo deliberato venivano attribuite, al Responsabile del Servizio 

Amministrativo,  le risorse pari ad €  4970,96  necessarie per il raggiungimento degli obiettivi; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione R.S.A. n. 157 del 16 maggio 2013 con la quale veniva svincolata 

la somma pari ad € 4970,96, precedentemente impegnata nei confronti dell’Associazione “Dog Help 

Association” di Assemini; 

 

VISTA la nuova convenzione ( qui allegata per farne parte integrante e sostanziale) disciplinante norme 

e condizioni sullo svolgimento del servizi di ricovero, cura e custodia dei cani randagi tra questo Ente e 

la Società “ Il cane fonnese” di Coccollone Cristoforo con sede in Via San Pietro, n. 43 – Fonni, 

composta da n. 9 articoli; 

 

RITENUTO pertanto doveroso provvedere all’approvazione di tale convenzione; 

 

RITENUTO altresì di    dover impegnare la somma pari ad €  4970,96 necessaria per gli adempimenti 

previsti nella convenzione qui allegata : 

 

TENUTO CONTO in specifico che,  viene preventivata una spesa complessiva di € 4970,96   quali 

spese di  custodia, ricovero e  mantenimento degli animali    che verranno consegnati da questo Comune 

attraverso il servizio accalappiacani gestito dal Servizio Veterinario dell’Azienda Sanitaria Locale n . 3 

– Distretto di Sorgono; 

 
VISTO il capitolo 3330/6/1 del corrente esercizio  provvisorio  - Missione 3 – Programma 1 – Titolo 1 – 

Macroaggregato 103 ; 

 

VISTO l’impegno finanziario n. 513/2015; 

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’articolo 147 bis 

del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 

VISTO il CIG  Z70278B14F , qui allegato per farne parte integrante e sostanziale; 

VISTO il DURC regolare qui allegato per farne parte integrante e sostanziale; 

VISTA l’attestazione di tracciabilità finanziaria, qui allegata per farne parte integrante e sostanziale; 

 

 

 

 



TUTTO ciò premesso, 

 

D E T E R M I N A 

 

per i motivi espressi nella parte narrativa del presente provvedimento: 

 

DI APPROVARE lo schema di convenzione, composto da n. 9 articoli,  ( qui allegata per farne parte 

integrante e sostanziale) disciplinante norme e condizioni sullo svolgimento del servizi di ricovero, cura 

e custodia dei cani randagi tra questo Comune e la Società “ Il cane fonnese” di Coccollone Cristoforo 

con sede in Via San Pietro, n. 43 – Fonni, rappresentata dal Signor Cristoforo Coccollone nato a Fonni ( 

Nuoro) il 18 luglio 1968  ed ivi residente in Via San  Pietro, 43 - Fonni ; 

 

DI IMPEGNARE nei confronti  della   Società  “Il cane fonnese” di Coccollone Cristoforo  & C. s.a.s. 

con sede legale in Fonni – Via  San Pietro, n. 43  ( codice fiscale/partita IVA 01155380916 ),   la somma 

di  € 4970,96 per l’espletamento del servizio di custodia, ricovero e mantenimento degli animali di 

affezione abbandonati o cani randagi catturati,  come da convenzione qui approvata; 

 

DI DARE ATTO che la spesa complessiva di €  4970,96  graverà sui fondi del corrente esercizio 

provvisorio disposti sul capitolo 3330/6/1 – Missione 3 – Programma 1 – Titolo 1 – Macroaggregato 103 ; 

  (Contributo regionale concesso dall’ Assessorato Igiene e Sanità ai sensi delle Leggi Regionali n. 21 del 

18 maggio 1994 e n. 35 del 1° agosto 1996); 

 

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’articolo 147 del Decreto Legislativo 267/2000; 

 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza unitamente alla documentazione richiamata nel presente atto come allegati; 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMM.VO 

                                                                              ( Gualtiero Mameli) 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       

 



C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 

Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 
creditore 

Importo 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 
 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 

APPONE 

 

il visto di regolarità contabile e 

 

ATTESTA 

 

la copertura finanziaria. 

 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 

articoli sopra descritti. 

 

Aritzo, lì ___________________________ 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

D.ssa Rosanna LAI 

 

 

 


